
COMUNE  DI  GANGI
Città Metropolitana di Palermo 

DELIBERAZIONE ORIGINALE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

N.  88  del  Registro  -  Seduta  del  19 MAGGIO 2025

OGGETTO: Presa atto attività SO.SVI.MA SpA per l'anno 2024 ai fini della liquidazione della quota di servizio  
anno 2025

L'anno duemilaventicinque addì  diciannove del  mese di  maggio  alle ore  13:15  nella  sala delle 
adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge,  Sono convocati in 
presenza  il Sindaco e  l’ Assessore Blando Nicolò.

Partecipano in video conferenza gli assessori Ballistreri Tiziana, Sauro Stefano  e  Alfonzo Domeni-
co,

Partecipa in presenza il Segretario Comunale dott. Ciccarelli Santo.

La seduta in video conferenza si svolge secondo i criteri fissati nel “Regolamento della Giunta Co-
munale”approvato con deliberazione di Giunta Comunale n.64 del 20.04.2022.

L’identità personale dei partecipanti alla seduta viene attestata da parte del Segretario

Comunale Dott. Ciccarelli Santo.

All’appello risultano: 

Cognome e Nome Carica Pr. As.
Alfonzo Domenico Assessore X 
Ballistreri Tiziana Assessore  X 
Blando Nicolò Assessore Anziano  X 
Ferrarello Giuseppe Sindaco  X 
Franco Roberto Assessore X 
Sauro Stefano Assessore  X 

Totale                 4              2

Assume la presidenza il Signor  Ferrarello Giuseppe - Sindaco del Comune con la partecipazione 
del Segretario Dr  CICCARELLI Santo.



Il sottoscritto Dott. Luigi Iuppa, Responsabile del Settore Amministrativo,

Vista la deliberazione del  Consiglio Comunale n.105 del  19.09.1995 con la quale il  Comune di 
Gangi ha aderito al Patto Territoriale delle Madonie, di cui al decreto legge 8 Febbraio 1995 n. 32, convertito  
dalla legge 7 Aprile 1995 n. 104  e dal decreto legge 244 del 23 Giugno 1995 art. 8;

Vista la successiva deliberazione di Consiglio Comunale n. 125 del 19.10.1995 con la quale è stato 
approvato il protocollo di intesa relativo al progetto di cui sopra;

        Vista  la  deliberazione di  Giunta  Municipale  n.  121 del  12/09/2002,  esecutiva,  di  adozione  del 
documento di indirizzo e dello schema di convenzione del S.U.A.P;

        Vista la deliberazione di Giunta Municipale n. 12 del 29.01.2003, esecutiva, di approvazione del  
regolamento organizzativo dello Sportello Unico per le attività produttive;

             Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 3 del 12/03/2018 con la quale si prendeva atto delle  
modifiche allo Statuto della Società SO.SVI.MA S.p.A.;

             Vista la nota della SO.SVI.MA prot. 8129 del 07/05/2025 con la quale ha trasmesso il bilancio 2024 
approvato dall’Assemblea dei soci il 28/04/2025 completo di relazioni e verbali;

Visto il verbale dell’assemblea dei soci della predetta società del  28/04/2025 con il quale è stato 
approvato il bilancio di esercizio dell’anno 2024 e le relazioni allegate; 

Visti i prospetti del bilancio anno 2024 della predetta società, costituiti dallo stato patrimoniale finale 
e dal conto economico, dalla nota integrativa al bilancio, dalla relazione del consiglio di amministrazione  
sulla gestione, dalla relazione del collegio sindacale e della relazione del revisore legale dei conti;

Preso atto che il bilancio anno 2024 si è chiuso con un utile di esercizio di €. 17.996,00;

                           

Preso atto altresì delle attività svolte dall’Agenzia di  Sviluppo Territoriale SO.SVI.MA. S.p.A. a 
favore degli enti aderenti nell’anno 2024 e fino alla data odierna, quale risulta dalle azioni di animazione 
territoriale esercitate;

   Considerato che a seguito dell'accorpamento delle quote di servizio SO.SVI.MA S.p.A. con la quota 



di gestione S.U.A.P la quota che deve versare il Comune di Gangi è di  €. 26.649,00 pari ad €. 3,50 x abitante 
al censimento del 21/10/2001 – GURI n. 81 del 07/04/2003;

Dato atto che in sede di assemblea dei soci del 15/07/2021 la quota di servizio dovuta dal Comune di Gangi è  
stata  rideterminata  in  €.  26.700,00,  cosi  come  comunicato  con  nota  assunta  al  protocollo  generale  del 
Comune al n. 11760 del 20.07.2021;

 Ritenuto  necessario  che  preventivamente  alla  liquidazione  della  quota  dovuta  per  l’anno  2025 
l’Amministrazione Comunale prenda atto dei documenti contabili del 2024 e delle attività svolte nell’anno 
2024 e fino alla data odierna; 

Viste:

   • la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 21.03.2025, di Immediata Esecuzione, avente ad ogget-
to: “Approvazione documento unico di programmazione (DUP) - Periodo 2025-2027 (Art. 170, comma 1, 
d.lgs. n. 267/2000)”;

    • la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 8  del 21.03.2025, di Immediata Esecuzione, avente ad ogget -
to: “Approvazione della nota di aggiornamento al documento unico di programmazione (DUP) Periodo 2025 
- 2027 (art. 170, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000)”;

    • la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 9  del 21.03.2025, di Immediata Esecuzione, avente ad ogget -
to: “Approvazione Bilancio di previsione 2025_2027–Nota Integrativa al bilancio, Piano degli Indicatori e  
relativi allegati ex D.Lgs. 118/2011”;

    • la Deliberazione di Giunta Municipale n. 50 del 25.03.2025, di Immediata Esecuzione, avente ad ogget-
to: “Approvazione del piano esecutivo di gestione 2025/2027 (art. 169 del d.lgs. n. 267/2000)”;

PROPONE

Alla Giunta Municipale:

Di prendere atto dei prospetti del bilancio anno 2024 dell’Agenzia di Sviluppo Locale SO.SVI.MA. 
S.p.A. con sede in Castellana Sicula, Viale Risorgimento n. 13/B,  P. IVA 04533490829, costituiti dallo stato  
patrimoniale finale, dal conto economico, dalla nota integrativa al bilancio, dalla relazione del consiglio di  
amministrazione sulla gestione, dalla relazione del collegio sindacale e dalla relazione del revisore legale dei  
conti, che fanno parte della presente deliberazione anche se non materialmente allegati e depositati agli atti  
dell’Ufficio di Segreteria;

 Di prendere atto altresì  che il bilancio anno 2024 della predetta Società si è chiuso con un utile  di €.  
17.996,00;

Di prendere atto infine delle attività svolte dall’Agenzia di Sviluppo Locale SO.SVI.MA. S.p.A. a favore  
degli enti aderenti nell’anno 2024 e fino alla data odierna, quale risulta dalle azioni di animazione territoriale 
esercitate;

Di dare mandato al Responsabile del Settore Amministrativo ed AA.GG. di procedere alla liquidazione della  
quota dovuta per l’anno 2025.

Gangi 15/05/2025

                                                                                                    Il Responsabile del Settore Amministrativo

                                                                                                                          Dott. Luigi Iuppa



                               LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista  la suesposta proposta di deliberazione redatta dal Responsabile Settore Amministrativo che  
assume a motivazione del presente provvedimento;

Ritenuto  di  dover  prendere  atto  dei  documenti  contabili  dell’anno  2024 e  delle  attività  svolte 
nell’anno 2024 e fino alla data odierna dall’Agenzia di Sviluppo Locale SO.SVI.MA. S.p.A.;

Ritenuto altresì di poter dare la direttiva al Responsabile del Settore Amministrativo di procedere alla  
liquidazione della quota dovuta per l’anno 2025;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto l'O.R.EE.LL.

Visto il D. Leg.vo 267/2000;

Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi sul presente atto ai sensi dell'art. 53 della legge  
142/90 recepita in Sicilia con L.R. 48/91 e modificata con L.R. 30/2000;

A unanimità di voti espressi per alzata di mano,

DELIBERA
Di approvare la proposta che precede redatta dal Responsabile del Settore Amministrativo ed  AA.GG. e  
quindi:

Di prendere atto dei prospetti del bilancio anno 2024 dell’Agenzia di Sviluppo Locale SO.SVI.MA. S.p.A. 
con  sede  in  Castellana  Sicula,  Viale  Risorgimento  n.  13/B,  P.IVA 04533490829,  costituiti  dallo  stato 
patrimoniale finale, dal conto economico, dalla nota integrativa al bilancio, dalla relazione del consiglio di  
amministrazione sulla gestione, dalla relazione del collegio sindacale e dalla relazione del revisore legale dei  
conti, che fanno parte della presente deliberazione anche se non materialmente allegati e depositati agli atti  
dell’Ufficio di Segreteria; 

Di prendere atto altresì   che il  bilancio anno 2024 della predetta Società si  è  chiuso con un utile di  €. 
17.996,00;          

Di prendere atto infine delle attività svolte dall’Agenzia di Sviluppo Locale SO.SVI.MA. S.p.A. a favore  
degli enti aderenti nell’anno 2024 e fino alla data odierna, quale risulta dalle azioni di animazione territoriale 
esercitate;

Di dare mandato al Responsabile del Settore Amministrativo ed AA.GG. di procedere alla liquidazione della  
quota dovuta per l’anno 2025.



Letto, approvato e sottoscritto:

L’Assessore Anziano Il Presidente Il Segretario Comunale
 Blando Nicolò *  Ferrarello Giuseppe *  CICCARELLI Santo *

La presente deliberazione è immediatamente esecutiva ai sensi  dell’art.12 della L.R. n. 44/91

Gangi , lì  _____________

IL SEGRETARIO COMUNALE
 CICCARELLI Santo *

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il _____________ per decorrenza dei termini ai sensi dell’art.  
12 della L.R. n. 44/91.

Gangi , lì _____________

IL SEGRETARIO COMUNALE
 CICCARELLI Santo *

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



Comune  di  Gangi
Provincia di Palermo

PROPOSTA DI DELIBERA N. 102
Giunta Comunale

OGGETTO:  Presa  atto  attività  SO.SVI.MA  SpA  per  l'anno  2024  ai  fini  della 
liquidazione della quota di servizio anno 2025

Si attesta la regolarità contabile della presente determinazione nonché la copertura finanziaria 
della spesa con la stessa assunta ai sensi degli artt. 147- Bis e 183  del D. Lgs. 267/2000.

Gangi, li 15/05/2025

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
SPALLINA ALESSIO *

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. 
e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



Comune  di  Gangi
Provincia di Palermo

PROPOSTA DI DELIBERA N. 102
Giunta Comunale

OGGETTO: Presa atto attività SO.SVI.MA SpA per l'anno 2024 ai fini della 
liquidazione della quota di servizio anno 2025

Ai sensi dell'art.53 della legge 8.6.1990, recepito dall'art.1, comma 1, lettera i, della L.R. 11 
dicembre  1991,  n.48  per  come  modificato  dall’art.12  della  L.R.  n.30  del  23/12/2000,  il 
sottoscritto esprime il seguente parere sulla presente proposta di deliberazione:

- PARERE FAVOREVOLE sotto il profilo della regolarità tecnica

Gangi, li 15/05/2025

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
IUPPA LUIGI *

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. 
e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa


	Città Metropolitana di Palermo
	DELIBERAZIONE ORIGINALE DELLA GIUNTA MUNICIPALE
	Vista la suesposta proposta di deliberazione redatta dal Responsabile Settore Amministrativo che assume a motivazione del presente provvedimento;
	DELIBERA
	Di approvare la proposta che precede redatta dal Responsabile del Settore Amministrativo ed AA.GG. e quindi:

	Provincia di Palermo
	Provincia di Palermo

